ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                                                             

Số:             /UBND-KT                          Bình Định, ngày      tháng     năm 2023
V/v kiểm tra xử lý thông tin báo

chí phản ảnh “Rác tràn ngập cửa

biển, cảng cá ở Bình Định”

                                    Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- UBND thành phố Quy Nhơn;

- UBND huyện Phù Cát.

Báo điện tử Sài Gòn Giải phóng ngày 17/5/2023 có bài viết “Rác tràn

ngập cửa biển, cảng cá ở Bình Định”; về vấn đề này, Chủ tịch UBND tỉnh có ý

kiến như sau:

Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp

và PTNT, UBND thành phố Quy Nhơn, UBND huyện Phù Cát và các đơn vị có

liên quan kiểm tra nội dung Báo điện tử Sài Gòn Giải phóng đã phản ảnh, khẩn

trương xử lý, giải quyết dứt điểm tình trạng ô nhiễm môi trường tại các cửa biển,

cảng cá trên địa bàn tỉnh; trả lời cho Báo điện tử Sài Gòn Giải phóng, báo cáo

kết quả cho Thường trực Tỉnh ủy, UBND tỉnh; đồng thời, gửi báo cáo cho Ban

Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Thông tin và Truyền thông để theo dõi, tổng hợp.

Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường và Thủ trưởng cơ quan có liên

quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- BQL Cảng cá Bình Định;

- CVP UBND tỉnh;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K9, K10

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T10:40:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Khánh<nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T10:47:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-17T11:23:51+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T15:17:42+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T15:17:43+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T15:17:44+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-17T15:18:02+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!